Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
 «27» декабря 2018 года                                                                             № 129

О Порядке выплаты ежемесячной премии

главе администрации Грайворонского

городского округа
 В соответствии с законом Белгородской области от 24 сентября 2007 года

№ 150 «Об особенностях организации муниципальной службы в Белгородской

области», руководствуясь постановлением Губернатора Белгородской области

от 10 июля 2008 года № 84 «Об оценке эффективности деятельности органов

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», в

целях совершенствования оплаты труда главы администрации Грайворонского

городского округа

Совет депутатов Грайворонского городского округа  решил:

 1. Утвердить Порядок выплаты ежемесячной премии главе

администрации Грайворонского городского округа  по итогам исполнения

местного бюджета и программ социально-экономического развития

(приложение № 1).

 2. Утвердить перечень показателей для выплаты ежемесячной премии

главе администрации Грайворонского городского округа (приложение № 2).

 3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов профессиональной

служебной деятельности главы администрации Грайворонского городского

округа  (приложение № 3).

 4. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом

издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте

органов местного самоуправления Грайворонского городского округа

(graivoron.ru).

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию Совета депутатов Грайворонского

городского округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

(Шевченко В.В.).

Председатель  Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                          В. Горбань

2

Приложение № 1

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от  27  декабря 2018   года № 129

ПОРЯДОК

выплаты ежемесячной премии главе администрации Грайворонского

городского округа

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок выплаты ежемесячной премии главе

администрации Грайворонского городского округа  по итогам исполнения

местного бюджета и программ социально-экономического развития  (далее –

Порядок) устанавливает общие правила выплаты ежемесячной премии главе

администрации Грайворонского городского округа по итогам исполнения

местного бюджета и программ социально-экономического развития  (далее –

Премия).

1.2. Премия вводится в целях материального стимулирования и

поощрения высокопрофессионального труда главы администрации

Грайворонского городского округа  за результаты работы.

1.3. Количественные и качественные показатели характеризуют объем

выполненной работы, новизну (технический, правовой, экономический,

организационный уровень) предлагаемых и принимаемых решений.

1.4. При оценке результативности профессиональной служебной

деятельности главы администрации Грайворонского городского округа

учитываются:

- осуществление полномочий согласно Устава Грайворонского

городского округа;

- реализация на высоком профессиональном уровне  программ

социально-экономического развития органов местного самоуправления;

- существенное снижение затрат и увеличение доходной части местного

бюджета;

- профессионализм и личный вклад в общий результат работы

администрации Грайворонского городского округа.

1.5. Оценка результативности складывается из интегрированных

показателей социального развития и качества жизни, уровня развития

экономики и финансового состояния.

3

2. Порядок проведения оценки результативности

профессиональной служебной деятельности

главы администрации Грайворонского городского округа

2.1. Глава администрации Грайворонского городского округа в срок до 1

числа каждого месяца представляет на рассмотрение Комиссии по

подведению итогов профессиональной служебной деятельности главы

администрации Грайворонского городского округа отчет о своей

деятельности.

2.2. Комиссия по подведению итогов профессиональной служебной

деятельности главы администрации Грайворонского городского округа на

основании предоставленного отчета главы администрации Грайворонского

городского округа вносит председателю  Совета депутатов Грайворонского

городского округа письменные предложения о размере ежемесячной

премии.

2.3. На  основании письменных предложений о размере ежемесячной

премии председатель  Совета депутатов Грайворонского городского округа,

готовит соответствующий правовой акт о выплате ежемесячной премии

главе администрации Грайворонского городского округа.

3. Заключительные положения

3.1. Контроль за соблюдением определенного Порядка выплаты

ежемесячной премии главе администрации Грайворонского городского

округа осуществляется постоянной депутатской комиссией  Совета

депутатов  Грайворонского городского округа по экономическому развитию,

бюджету и налогам.

3.2. Ответственность за правильность и своевременность выплаты

ежемесячной премии несет  администрации Грайворонского городского

округа.

4

Приложение № 2

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от  27  декабря 2018   года № 129

Перечень показателей для выплаты ежемесячной премии главе

администрации Грайворонского городского округа

№

№

п/

п

                               Наименование

                                   показателей
Курирующий

заместитель

Исполнители Характе-

ристика

показа-

телей

(%)

1  2 3 4 5

1. Исполнение доходной части

местного  бюджета

Бляшенко А.А. Комитет

финансов и

налоговой

политики

не более

 25

2. Исполнение расходной части

местного бюджета района

Бляшенко А.А. Комитет

финансов и

налоговой

политики

не более

 20

3. Реализация муниципальной

программы «Развитие кадровой

политики Грайворонского

района на 2015-2020 годы»

Адаменко Е.А. Нестеренко Н.И. не более

10

4. Реализация муниципальной

программы «Развитие

образования Грайворонского

района на 2015-2020 годы»

Ванина М.В. Безгодько В.А. не более

10

5 Реализация муниципальной

программы «Развитие культуры

и искусства Грайворонского

района на 2015-2020 годы

Ванина М.В. Трунова Д.И. не более

10

6 Реализация муниципальной

программы «Социальная

поддержка граждан

Грайворонского района на 2015-

2020 годы»

Ванина М.В. Сирота Л.М. не более

10

7 Реализация муниципальной

программы «Развитие

физической культуры и спорта

Грайворонского района 2015-

2020 годы»

Ванина М.В. Лариков О.А.

Лыжев И.А.

не более

10

5

8 Реализация муниципальной

программы «Обеспечение

безопасности жизнедеятельности

населения Грайворонского

района на 2015-2020 годы»

Радченко В.И. Осторожная В.Д. не более

15

9. Реализация муниципальной

программы «Обеспечение

доступным и комфортным

жильем и коммунальными

услугами жителей

Грайворонского района на 2015-

2020 годы»

Твердун Р.Г. Казанцев А.В.

(Селищева И.А.)

Бахаев В.Н.

(Сарыгина В.А.)

не более

15

10 Реализация муниципальной

программы «Совершенствование

и развитие транспортной

системы и дорожной сети

Грайворонского района на 2015-

2020 годы»

Твердун Р.Г. Михайлов Е.Н. не более

20

11 Реализация муниципальной

программы «Развитие сельского

хозяйства в Грайворонском

районе на 2015-2020 годы»

Ханюков А.В. Селезневав О.Н. не более

15

12 Реализация муниципальной

программы «Развитие

информационного общества в

Грайворонском районе на 2015-

2020 годы»

Адаменко Е.А. Шрамченко Е.С. не более

15

13 Реализация муниципальной

программы «Развитие

экономического потенциала и

формирование благоприятного

предпринимательского климата в

Грайворонском района на 2017-

2020 годы»

Бляшенко А.А. Нестерова Н.Г.

(Ванина Ж.С.)

не более

15

14 Реализация муниципальной

программы «Формирование

современной городской среды на

территории Грайворонского

района на 2018-2022 годы»

Твердун Р.Г. Матвиенко Б.А.

(Кренев А.В.)

не более

15

 ИТОГО:   200

6

Приложение № 3

к решению  Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от  27  декабря 2018   года № 129

СОСТАВ КОМИССИИ

по подведению итогов профессиональной служебной

деятельности главы администрации Грайворонского городского округа

Горбань

Виктор Николаевич

- председатель  Совета депутатов

Грайворонского городского округа,

председатель комиссии;

Понеделко

Николай Павлович

-  заместитель председателя совета депутатов

Грайворонского городского округа,

секретарь комиссии;

Шевченко Валентина

Викторовна

- председатель постоянной депутатской

комиссии Совета депутатов Грайворонского

городского округа по бюджету, финансам,

налогам и стратегическому развитию, член

комиссии;

Невинный

Александр Николаевич

- член постоянной депутатской комиссии

Совета депутатов Грайворонского

городского округа по бюджету, финансам,

налогам и стратегическому развитию, член

комиссии;

Куковицкий

Алексей Федорович

- член постоянной депутатской комиссии по

нормативно-правовой деятельности,

обеспечению законности и прав граждан,

соблюдению правил депутатской этики, член

комиссии.